Página 109   11 de Abril de 2023 Nº 28.476Diário   Oficial
SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<BEGIN:1445022:109>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2023/SES/MT - DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 004/2023/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, representado por
GISELI BASSANI DOS SANTOS.

OBJETO: “aquisição emergencial de medicamentos, destinados a cumprir
DECISÃO JUDICIAL para atender pacientes iniciais, por um período de
12 (doze) meses, conforme especificações, detalhamentos e condições
constantes no Termo de Referência e suas alterações posteriores”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 33.90.32.001; Fonte:
1.500.1002.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 22/03/2023 a 21/03/2024.
VALOR DO CONTRATO: R$ 60.941,16.
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2023.

<END:1445022:109>
<BEGIN:1445028:109>

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023/SES/MT

Processo nº SES-PRO-2022/34249

A Secretaria de Estado de Saúde vem a público informar que o Pregão
Eletrônico nº 031/2023/SES/MT, marcado para ser realizado no dia
20/04/2023 às 09h00min (Horário Brasília), cujo objeto consiste em
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A DEMANDA DE MEDICAMENTOS
E INSUMOS PARA SISTEMA PRISIONAL DE MATO GROSSO”, será
REAGENDADO nos seguintes parâmetros:
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: até às 08h59min
(horário de Brasília) do dia 25/04/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 25/04/2023
às 09h00min (horário de Brasília).
O Edital 1ª Retificação está disponível no Portal de Aquisições (link: https://
www.gov.br/compras/pt-br/), onde será realizada a sessão pública e todas
as operações relativas ao certame, e no sítio eletrônico da Secretaria
de Estado de Saúde de Mato Grosso (http://www.saude.mt.gov.br/
licitacao-editais).
UASG: 926289. E-mail: pregao02@ses.mt.gov.br. Contato: (65)
3613-5410 ou 3613-5308 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 10 de abril de 2023.

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial SES/MT

Original assinado nos autos
<END:1445028:109>
<BEGIN:1445139:109>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2022/SES/MT

Processo nº SES-PRO-2022/24571

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que a licitação em epígrafe, cujo objeto consiste no “Registro de Preço para
Futura e Eventual Aquisição de Bens Permanentes, EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES - LISTA 2, incluindo entrega, montagem, instalações,
treinamento assistência técnica e garantia”, com data de abertura
agendada para ocorrer no dia 11/04/2023 às 09h30min (horário de Brasília),
será SUSPENSA para adequações ao edital. A nova data será agendada
posteriormente e estará disponível no Portal de Aquisições (link: Compras.
gov.br - O maior site de compras públicas do Brasil - Portal de Compras
do Governo Federal (www.gov.br)), e todas as operações relativas ao
certame e no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude.
mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65)
3613-5410 ou 3613-5308 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 10 de abril de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial

(Original assinado nos autos)
<END:1445139:109>

<BEGIN:1444942:109>

PORTARIA Nº 241/2023/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual e
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e o art. 102 do
Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter fiscal
formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados pela
Secretária de Estado de Saúde, abaixo discriminados, a partir das
vigências abaixo:

CONTRATO Nº 043/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 09/03/2023 a
08/03/2024

FORNECEDOR: A. FRANÇA BARRETO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
GESTOR DE CONTRATO

Ivana Glaucia Paes de Barros - Matricula: 81769
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Izael Francisco Pinto - Matrícula: 89304 Osmar de Souza - Matrícula: 111937
CONTRATO Nº 049/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 14/03/2023 a

13/03/2024
FORNECEDOR: MCA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Jean Carlos Alencar da Silva - Matricula: 106244

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Caroline Eckstein Makaruk - Matrícula:

292848
Divina Maria do Carmo Gonçalves -

Matrícula: 56087
CONTRATO Nº 050/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 14/03/2023 a

13/03/2024
FORNECEDOR: MEDLAB ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COMÉRCIO DE PEÇAS
PARA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP

GESTOR DE CONTRATO
Jean Carlos Alencar da Silva - Matricula: 106244

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Caroline Eckstein Makaruk - Matrícula:

292848
Divina Maria do Carmo Gonçalves -

Matrícula: 56087
CONTRATO Nº 061/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 22/03/2023 a

21/03/2024
FORNECEDOR: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

GESTOR DE CONTRATO - SAF
Luci Emilia Grzybowski De Oliveira - Matricula: 110184

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Tatiane Morbeck Leite - Matrícula:

314665
Juliana Almeida Silva Fernandes -

Matrícula: 125348
CONTRATO Nº 069/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 30/03/2023 a

29/03/2024
FORNECEDOR: MULTIQUALITY COMERCIAL LTDA

GESTOR DE CONTRATO - SAF
Nilva Ramalho - Matricula: 107999

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
João Victor Fernandes dos Santos -

Matrícula: 305526
Jurema Carmo de Paulo - Matrícula:

319014
FISCAL SETORIAL - SAMU SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL -

SAMU
Mardem Aparecido dos Santos -

Matrícula: 114223
Fernando Souza da Silva - Matrícula:

273634
CONTRATO Nº 070/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 30/03/2023 a

29/03/2024
FORNECEDOR: PNEUAR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - SAF
Nilva Ramalho - Matricula: 107999

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
João Victor Fernandes dos Santos -

Matrícula: 305526
Jurema Carmo de Paulo - Matrícula:

319014
FISCAL SETORIAL - SAMU SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL -

SAMU
Mardem Aparecido dos Santos -

Matrícula: 114223
Fernando Souza da Silva - Matrícula:

273634

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos
são disciplinadas pela Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de
2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de 25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se
as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 10 de abril de 2023.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado)

<END:1444942:109>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

anapedroso
Realce